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Nr 787

Av fru Sundberg och herr Åkerlind, om statsbidrag till utbildning av 
söndagsskollärare.

Enligt läroplanen för grundskolan bör undervisningen i kristendom vara objek
tiv. Detta innebär att läraren icke påverkar barnen med värdeomdömen eller på an
nat sätt ingriper mot trosfriheten. Emellertid finns hos många föräldrar en önskan 
att barnen skall undervisas i den kristna tron utan krav på objektivitet i undervis
ningen. Denna bör i stället hos barnen inskärpa Guds ord och den kristna etiken.

Sådan undervisning förmedlas i dag av de kristna samfunden i söndagsskolan. Så
lunda hade Svenska kyrkan under 1965 103 689 elever i söndagsskolan. Dessa un
dervisades av 8 528 lärare. Totalt uppskattas antalet barn som går i söndagsskola 
till över 300 000.

Värdet av söndagsskoleundervisningen kommer inte enbart den enskilde till del. 
Också samhället gagnas av den moraliska och etiska fostran som söndagsskolan re
gelbundet ansvarar för. I en tid när normlöshet och brist på respekt för lagar och 
förordningar blir allt vanligare hos unga människor svarar söndagsskolan för en 
uppbyggande barna- och ungdomsvård, vars värde visar sig i det faktum att barn 
som regelbundet besökt söndagsskolan som äldre sällan får svårigheter att anpassa 
sig i samhället.

Undervisningen i söndagsskolan lämnas av frivillig arbetskraft. Många människor 
ställer sig till förfogande för att av ideella skäl föra det kristna budskapet vidare till 
nya generationer. Givetvis måste även denna undervisning utnyttja den moderna 
pedagogiken, och kyrkan försöker också att medelst kurser utbilda och fortbilda 
söndagsskollärare. Denna verksamhet ställer sig emellertid kostsam.

Enligt vår uppfattning bör utbildningen av söndagsskollärare kunna komma i åt
njutande av statsbidrag som fallet är när det gäller utbildning av ungdomsledare. 
I bägge fallen bidrager utbildningen till att göra människor alltmer kompetenta att 
fostra och leda barn och ungdom. Söndagsskoleverksamheten inriktar sig främst 
på barn under 12 år. Därför bör bidrag till utbildning av söndagsskollärare ifråga- 
komma även för verksamhet som gäller barn mellan 6 och 12 år. För att tillgodose 
detta bör anslaget till ungdömsledarutbildning enligt vår mening höjas med 50 000 
kronor.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta
a) att statsbidrag till utbildning av ungdomsledare vad gäller
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utbildning av söndagsskollärare måtte utgå då verksamheten är 
inriktad på barn och ungdom i åldern 6—25 år,

b) att till Utbildning av ungdomsledare för budgetåret 1968/69 
anvisa ett reservationsanslag av 2 550 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1968

Ingrid Sundberg (h) Allan Åkerlind (h)


